
Федеральное агентство по рыболовству

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ МОРСКОЙ РЫБОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ
(филиал)

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Калининградский государственный технический университет» 

(«СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО «КГТУ»)

03. и .

О подготовке и проведении 
VI Открытого 
Регионального чемпионата 
«Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) 
в Санкт-Петербурге

В целях реализации ведомственного проекта Федерального агентства по 
рыболовству «Повышение качества образования в профессиях рыбохозяйственного 
комплекса и их популяризация в России», в частности пункта 4Л .6 (Проведение 
соревнований по компетенциям среднего профессионального образования в региональной 
ветке, в соответствии со стандартами Союза «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс 
Россия)»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 9 - 1 5  декабря 2020 года в «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО «КГТУ», 
Северо-Западном филиале ФГБУ "Главрыбвод" и ООО ТД "Балтийский Берег" в рамках VI 
Открытого Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в 
Санкт-Петербурге соревнования по компетенциям (Т-91) «Выращивание рыбопосадочного 
материала и товарной рыбы», (Т-93) «Обработка водных биоресурсов», (Т-94) 
«Прибрежное рыболовство».

2. Утвердить:
2.1 перечень площадок согласно приложению № 1;
2.2 состав экспертов согласно приложению № 2;
2.3 состав конкурсантов согласно приложению № 3;
2.4 программу мероприятий согласно приложению № 4;
2.5 примерные сметы расходов на организацию и проведение соревнований по 

компетенциям согласно приложению № 5.
3. Сформировать рабочую группу для подготовки к соревнованиям из числа 

сотрудников «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО «КГТУ» согласно приложению № 6.

ПРИКАЗ №

Санкт-Петербург



2

4. Главному бухгалтеру и заместителю директора по строительству и 
хозяйственной части обеспечить соревнования согласно приложению № 5 к настоящему 
приказу.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: 1.

2 .

4.

6 .

Перечень площадок для проведения соревнований в рамках VI 
Открытого Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» 
(WorldSkills Russia) в Санкт-Петербурге на 1 л. в 1 экз.
Состав экспертов соревнований в рамках VI Открытого 
Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills 
Russia) в Санкт-Петербурге на 2 л. в 1 экз.
Состав конкурсантов соревнований в рамках VI Открытого 
Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills 
Russia) в Санкт-Петербурге на 2 л. в 1 экз.
Программа мероприятий соревнований «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ 
ВО «КГТУ» в рамках VI Открытого Регионального чемпионата 
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в Санкт-Петербурге 
9 - 1 5  декабря 2020 года на 9 л. в 1 экз.
Примерные сметы расходов на организацию и проведение 
соревнований по компетенциям Т-91 Выращивание рыбопосадочного 
материала и товарной рыбы, Т93 Обработка водных биоресурсов и 
Т94 Прибрежное рыболовство в рамках VI Открытого Регионального 
чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в Санкт- 
Петербурге на 3 л. в 1 экз.
Состав рабочей группы для подготовки соревнований в рамках VI 
Открытого Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» 
(WorldSkills Russia) в Санкт-Петербурге на 3 л. в 1 экз.

Директор Н.А.Притыкина



4

Перечень площадок для проведения соревнований в рамках VI Открытого 

Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)

в Санкт-Петербурге

Приложение № 1
к приказу колледжа
о т  .____.2020 № _

Компетенция Т91 Выращивание рыбопосадочного материала и товарной рыбы

№
п/п

Статус Наименование 
организации / 
предприятия

Адрес Контактное лицо

1 Главная площадка Северо-Западный 
филиал ФГБУ 
"Главрыбвод"

Россия, 
Ленинградская 

область, 
Всеволожский 

район, 
Свердловское 

городское 
поселение, остров 

Главрыба

Жачкин Д.А.

Компетенция Т93 Обработка водных биоресурсов

№
п/п

Статус Наименование 
организации / 
предприятия

Адрес Контактное лицо

1 Главная площадка ОООТД
"Балтийский

Берег"

Центральная ул., 
2Г, д. Пеники

Антипов Л.И.

1 Дополнительная
площадка

«СПбМРК» 
(филиал) ФГБОУ 

ВО «КГТУ»

197022, г. Санкт- 
Петербург, 

Большая аллея, 
дом 22

Антипов Л.И.

Компетенция Т94 Прибрежное рыболовство

№
п/п

Статус Наименование 
организации / 
предприятия

Адрес Контактное лицо

1 Главная площадка «СПбМРК» 
(филиал) ФГБОУ 

ВО «КГТУ»

197022, г. Санкт- 
Петербург, 

Большая аллея, 
дом 22

Недоступ А. А.



5

Приложение № 2
к приказу колледжа
от . .2020 №

Состав экспертов соревнований в рамках VI Открытого Регионального чемпионата 

«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в Санкт-Петербурге

Компетенция Т91 Выращивание рыбопосадочного материала и товарной рыбы

№
п/п Ф.И.О. Должность, место работы Статус

1 Жачкин Д. А. преподаватель «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Региональный
эксперт

2 Балух А.М. главный рыбовод Невского рыбоводного завода 
Северо-Западного филиала ФГБУ «Главрыбвод»

Эксперт-
компатриот

3 Балух Ю.Г. ведущий рыбовод Невского рыбоводного завода 
Северо-Западного филиала ФГБУ «Главрыбвод»

Эксперт-
компатриот

4 Белкина С.А. ведущий рыбовод Невского рыбоводного завода 
Северо-Западного филиала ФГБУ «Главрыбвод»

Эксперт-
компатриот

5 Бугримов Б.С. начальник отдела рыбоводства Северо-Западного 
филиала ФГБУ «Главрыбвод»

Эксперт-
компатриот

6 Володина В.В. главный ихтиопатолог отдела рыбоводства 
Северо-Западного филиала ФГБУ «Главрыбвод»

Эксперт-
компатриот

7 Смирнова А. А. Заведующая лабораторией «СПбМРК» (филиал) 
ФГБОУ ВО «КГТУ»

Технический
эксперт

Компетенция Т93 Обработка водных биоресурсов ООО «ТД «Балтийский Берег»

№
п/п Ф.И.О. Должность, место работы Статус

1 Антипов Л.И. преподаватель «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Региональный
эксперт

2 Шутов И. А. старший технолог ООО «ТД «Балтийский 
Берег»

Эксперт-
компатриот

3 Шадрова М. Э. сменный технолог ООО «ТД «Балтийский 
Берег»

Эксперт-
компатриот

4 Нестерович А. В. мастер-технолог ООО «ТД «Балтийский Берег» Эксперт-
компатриот

5 Космаков С. В. технолог-инспектор по сырью ООО «ТД 
«Балтийский Берег»

Эксперт-
компатриот

6 Апанцов Ю. Ю. исполнительный директор ОП Пеники Эксперт-
компатриот

7 Видякина А. В. Заведующая лабораторией «СПбМРК» (филиал) 
ФГБОУ ВО «КГТУ»

Технический
эксперт



6

Компетенция Т93 «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО «КГТУ»

№
п/п Ф.И.О. Должность, место работы Статус

1 Антипов Л.И. преподаватель «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Региональный
эксперт

2 Арутюнян К. Т. Директор рыбколхоза «Балтика» Эксперт-
компатриот

3 Молчанов Ю. С. преподаватель «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Эксперт-
компатриот

4 Егорова И. С. преподаватель «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Эксперт-
компатриот

5 Симонова Ю. С. преподаватель «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Эксперт-
компатриот

6 Лисицкая В. А. методист «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Эксперт-
компатриот

7 Видякина А. В. Заведующая лабораторией «СПбМРК» (филиал) 
ФГБОУ ВО «КГТУ»

Технический
эксперт

Компетенция Т94 Прибрежное рыболовство

№
п/п Ф.И.О. Должность, место работы Статус

1 Недоступ А.А.

Проректор ФГБОУ ВО «КГТУ» по отраслевой 
научно-методической деятельности, заведующий 
кафедрой промышленного рыболовства (по 
совместительству)

Региональный
эксперт

2 Кукин А.В. преподаватель «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Эксперт-
компатриот

3 Просвиряков
М.А.

преподаватель «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Эксперт-
компатриот

4 Бирин С.А. преподаватель «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Эксперт-
компатриот

5 Жосан М.В. преподаватель «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Эксперт-
компатриот

6 Петрова Ж.В. преподаватель «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Эксперт-
компатриот

7 Змейков М.В. методист «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Технический
эксперт

8 Соколова Е.В.

Директор центра по обеспечению деятельности 
НМС РХ ФУМО СПО по УГПС 35.00.00 
Сельское, лесное и рыбное хозяйство, старший 
преподаватель кафедры промышленного 
рыболовства (по совместительству)

Независимый
эксперт



7

Приложение № 3
к приказу колледжа
от . .2020 №

Состав конкурсантов соревнований в рамках VI Открытого Регионального 

чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в Санкт-Петербурге

Компетенция Т91 Выращивание рыбопосадочного материала и товарной рыбы

№
п/п Ф.И.О. Специальность / учебная группа Дата рождения

1. Малыгин А. Ю. 35.02.09. «Ихтиология и 
рыбоводство», группа ИР-309 28.09.2002

2. Малыгин П. Ю. 35.02.09. «Ихтиология и 
рыбоводство», группа ИР-309 29.09.2002

3. Тагиров Ф. X. 35.02.09. «Ихтиология и 
рыбоводство», группа ИР-309 03.09.2002

4. Васильева П. В. 35.02.09. «Ихтиология и 
рыбоводство», группа ИР-309 20.05.2002

5. Русакова К. С. 35.02.09. «Ихтиология и 
рыбоводство», группа ИР-309 15.11.2002

Компетенция Т93 Обработка водных биоресурсов

№
п/п Ф.И.О. Специальность / учебная группа Дата рождения

1. Бобылева А. А. 35.02.11 «Обработка водных 
биоресурсов», группа ТХ-111 14.02.2002

2. Рябинина А.О. 35.02.11 «Обработка водных 
биоресурсов», группа ТХ-111 01.12.2001

3. Тимохин Е.А. 35.02.11 «Обработка водных 
биоресурсов», группа ТХ-111 23.02.2002

4. Жамьянов JI. В. 35.02.11 «Обработка водных 
биоресурсов», группа ТХ-111 09.09.2002

5. Кочкодай Д. 35.02.11 «Обработка водных 
биоресурсов», группа ТХ-111 09.02.2002

Компетенция Т94 Прибрежное рыболовство

№
п/п Ф.И.О. Специальность/учебная

группа Дата рождения

1. Коток Д.В. 35.02.10 Промышленное 
рыболовство, группа ПР-309 02.08.2002

2. Никифоров Д.И. 35.02.10 Промышленное 
рыболовство, группа ПР-309 02.09.2002

3. Рябченко И.И. 35.02.10 Промышленное 
рыболовство, группа ПР-309 03.12.2000

4. Шаргаев А.В. 35.02.10 Промышленное 
рыболовство, группа ПР-309 20.09.2002

5. Фёдоров И.Н. 35.02.10 Промышленное 
рыболовство, группа ПР-309 16.03.2002



8

Программа мероприятий соревнований «СПбМРК» (филиал) ФГБОУ ВО «КГТУ» 
в рамках VI Открытого Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» 

(WorldSkills Russia) в Санкт-Петербурге 
9 декабря -1 5  декабря 2020 года 

Компетенция Т93 Обработка водных биоресурсов

Приложение № 4
к приказу колледжа
о т  .____.2020 № ___

С-1 10.12.2020
время действие
09:00 Проверка качества подключения оборудования конкурсной зоны. 

Оснащение комнаты экспертов, комнаты конкурсантов. 
Подключение и проверка орг. техники, наличия и качества работы 
беспроводного интернета.

10:00 Встреча и регистрация экспертов Регионального чемпионата.
Знакомство экспертов.
Представление главного эксперта, заместителя главного эксперта, технического 
администратора площадки для всех экспертов.

10:30 Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда. 
Обсуждение правил чемпионата, технического описания компетенции и 
конкурсного задания.
Обсуждение правил проверки тулбоксов.

11:30 Учеба экспертов.
Проведение заседания экспертов.
Утверждение Конкурсного задания и 30 % изменений. 
Ознакомление с критериями оценки и списка нарушений. 
Подготовка материалов для участников.

13:00
14:00

Обед (столовая)

14:00 Встреча и Регистрация участников.
Знакомство с участниками.
Представление главного эксперта, заместителя главного эксперта, технического 
администратора площадки для всех участников.

14:30 Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда. 
Обсуждение правил чемпионата, технического описания компетенции и 
конкурсного задания.

16:00 Проверка тулбоксов.
Знакомство с конкурсной площадкой.
Распределение тулбоксов для хранения в специальной комнате.

18:00 Составление и подписание протоколов.
Обсуждение Устойчивости (объяснить участникам, что их ожидает).

19:00 CIS - подготовка системы.
20:00 Подготовка оценочных листов.

Покидать рабочее место, только убедившись в том, что все готово для С 1.



9

С 1 11.12.2020
время действие
08:00 Сбор участников соревнований.

Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда. 
Подготовка конкурсантом рабочего места.

08:30 Подготовка к Модулю А «Производство охлажденной и мороженой 
продукции».
Жеребьевка.
Получение задания, вопросы к главному эксперту.

09:00 Старт. Выполнение задания по Модулю А. 
Время: 4 часа.

12:55 Стоп + 5 минут на уборку.
13:00
14:30

Обед (столовая)

14:30
15:00

Подготовка к Модулю С «Производство продукции холодного и горячего 
копчения». Вопросы к главному эксперту.

15:00
17:55

Старт. Выполнение задания по Модулю С. 
Время: 3 часа.

17:55 Стоп + 5 минут на уборку.
18:00
19:00

Работа групп судей.

19:00 Внесение оценок в CIS.
20:30 Конец соревнований. 

Проверка готовности дня С 2.

С 2 12.12.2020
время действие
08:00 Сбор участников соревнований.

Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда. 
Подготовка конкурсантом рабочего места.

08:30 Подготовка к Модулю В «Производство соленой, маринованной продукции и 
пресервов».
Жеребьевка.
Получение задания, вопросы к главному эксперту.

09:00 Старт. Выполнение задания по Модулю В. 
Время: 3 часа.

11:55 Стоп + 5 минут на уборку.
12:00
13:30

Обед (столовая)

13:30
14:00

Подготовка к Модулю Е «Производство консервов рыбных». Вопросы к 
главному эксперту.

14:00
17:55

Старт. Выполнение задания по Модулю Е. 
Время: 4 часа.

17:55 Стоп + 5 минут на уборку.



10

18:00
19:00

Работа групп судей.

19:00 Внесение оценок в CIS.
20:30 Конец соревнований. 

Проверка готовности дня СЗ.

С 3 13.12.2020
время действие
08:00 Сбор участников соревнований.

Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда. 
Подготовка конкурсантом рабочего места.

08:30 Подготовка к Модулю D «Производство полуфабрикатов и кулинарной 
продукции».
Жеребьевка.
Получение задания, вопросы к главному эксперту.

09:00 Старт. Выполнение задания по Модулю D. 
Время: 4 часа.

12:55 Стоп + 5 минут на уборку.
13:00
13:30

Обед (столовая)

13:30
14:00

Подготовка к продолжению Модуля D «Производство полуфабрикатов и 
кулинарной продукции».

14:00
16:55

Старт. Продолжение выполнения задания по Модулю D. 
Время: 3 часа.

16:55 Стоп + 5 минут на уборку.
17:00
18:00

Работа групп судей.

18:00 Внесение оценок в CIS.
19:30 Подписание сверенных оценок.

20:00 Конец дня соревнований.
Оформление всей документации Регионального чемпионата 2020.

20:30 Сдача результатов в дирекцию чемпионата.



11

Т91 Выращивание рыбопосадочного материала и товарной рыбы

С-1 09.12.2020

время действие

09:00 Проверка качества подключения оборудования конкурсной зоны.
Оснащение комнаты экспертов, комнаты конкурсантов.
Подключение и проверка орг. техники, наличия и качества работы 
беспроводного интернета.

10:00 Встреча и регистрация экспертов Регионального чемпионата.
Знакомство экспертов.
Представление главного эксперта, заместителя главного эксперта, технического 
администратора площадки для всех экспертов.

10:30 Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда.
Обсуждение правил чемпионата, технического описания компетенции и 
конкурсного задания.
Обсуждение правил проверки тулбоксов.

11:30 Учеба экспертов.
Проведение заседания экспертов.
Утверждение Конкурсного задания и 30 % изменений. 
Ознакомление с критериями оценки и списка нарушений. 
Подготовка материалов для участников.

13:00

14:00

Обед (столовая)

14:00 Встреча и Регистрация участников.
Знакомство с участниками.
Представление главного эксперта, заместителя главного эксперта, технического 
администратора площадки для всех участников.

14:30 Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда.
Обсуждение правил чемпионата, технического описания компетенции и 
конкурсного задания.

16:00 Проверка тулбоксов.
Знакомство с конкурсной площадкой.
Распределение тулбоксов для хранения в специальной комнате.

18:00 Составление и подписание протоколов.
Обсуждение Устойчивости (объяснить участникам, что их ожидает).

19:00 CIS - подготовка системы.

20:00 Подготовка оценочных листов.
Покидать рабочее место, только убедившись в том, что все готово для дня С 1.

С 1 10.12.2020

время действие

08:00 Сбор участников соревнований.
Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда. 
Подготовка конкурсантом рабочего места.

08:30 Подготовка к Модулю А «Инкубация икры и выращивание молоди рыб». 
Жеребьевка.
Получение задания, вопросы к главному эксперту.



12

09:00 Старт. Выполнение задания по Модулю А. 
Время: 6 часов.

14:55 Стоп + 5 минут на уборку.

15:00

16:00

Обед (столовая)

16:00

17:00

Работа групп судей.

17:00 Внесение оценок в CIS.

18:30 Конец соревнований. 
Проверка готовности дня С 2.

С 2 11.12.2020

время действие

08:00 Сбор участников соревнований.
Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда. 
Подготовка конкурсантом рабочего места.

08:30 Подготовка к Модулю В «Регулирование и эксплуатация рыбоводного 
оборудования». Вопросы к главному эксперту.

09:00 Старт. Выполнение задания по Модулю В. 
Время: 6 часов.

14:55 Стоп + 5 минут на уборку.

15:00

16:00

Обед (столовая)

16:00

17:00

Работа групп судей.

17:00 Внесение оценок в CIS.

18:00 Конец соревнований. 
Проверка готовности дня С 3.

С 3 12.12.2020

время действие

08:00 Сбор участников соревнований.
Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда. 
Подготовка конкурсантом рабочего места.

08:30 Подготовка к Модулю С «Решение производственных (ситуационных) задач». 
Жеребьевка.
Получение задания, вопросы к главному эксперту.

09:00 Старт. Выполнение задания по Модулю С. 
Время: 6 часов.

14:55 Стоп + 5 минут на уборку.

15:00 Обед (столовая)



13

16:00

16:00 Сбор участников соревнований. 
Участники могут собрать свои тулбоксы.

16:30 Внесение оценок в CIS.

17:30 Подписание сверенных оценок.

18:00 Конец дня соревнований.
Оформление всей документации Регионального чемпионата 2020. 
Сдача результатов в дирекцию чемпионата.

Компетенция Т94 Прибрежное рыболовство

С-1 09.12.2020

время действие
09:00 Проверка качества подключения оборудования конкурсной зоны.

Оснащение комнаты экспертов, комнаты конкурсантов, аудиторий в 
соответствии с инфраструктурным листом.
Подключение и проверка орг. техники, наличия и качества работы беспроводного 
интернета.

10:00 Встреча и регистрация экспертов Регионального чемпионата.
Знакомство экспертов.
Представление главного эксперта, заместителя главного эксперта, технического 
администратора площадки для всех экспертов.

10:30 Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда.
Обсуждение правил чемпионата, технического описания компетенции и 
конкурсного задания.
Обсуждение правил проверки тулбоксов.

11:30 Обучение экспертов.
Проведение заседания экспертов.
Утверждение Конкурсного задания и 30 % изменений.
Ознакомление с критериями оценки и списка нарушений. Подготовка материалов 
для участников.

13:00-
14:00

Обед

14:00 Встреча и Регистрация участников.
Знакомство с участниками.
Представление главного эксперта, заместителя главного эксперта, технического 
администратора площадки для всех участников.

14:30 Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда.
Обсуждение правил чемпионата, технического описания компетенции и 
конкурсного задания.

16:00 Проверка тулбоксов.
Знакомство с конкурсной площадкой.
Распределение тулбоксов для хранения в специальной комнате.

18:00 Составление и подписание протоколов.
Обсуждение Устойчивости (объяснить участникам, что их ожидает).

19:00 CIS -  подготовка системы
20:00 Подготовка оценочных листов.

Покидать рабочее место, только убедившись в том, что все готово для С1



14

С 1 10.12.2020

время действие
08:00-
08:30

Сбор участников соревнований.
Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда. 
Подготовка конкурсантом рабочего места.

08:30-
09:00

Подготовка к Модулю А «Создание технического проекта трала». 
Жеребьевка.
Получение задания, вопросы к главному эксперту.

09:00 Старт. Выполнение задания по Модулю А 
Время: 5 часов

13:55 Стоп + 5 минут на уборку

14:00-
14:30

Обед

14:30-
14:40

Сбор участников соревнований. 
Подготовка конкурсантом рабочего места.

14:40-
15:00

Подготовка к Модулю В «Изготовление макета трала». 
Жеребьевка.
Получение задания, вопросы к главному эксперту.

15:00 Старт. Выполнение задания по Модулю В 
Время: 3 часа

17:55 Стоп + 5 минут на уборку
18:00-
19:00

Работа групп судей

19:00 Внесение оценок в CIS.
20:30 Конец дня соревнований. Проверка готовности дня С 2.

С 2 11.12.2020

время действие
08:00-
08:30

Сбор участников соревнований.
Проведение инструктажа по охране труда и технике безопасности. 
Подготовка конкурсантом рабочего места.

08:30-
09:00

Подготовка к Модулю В «Изготовление макета трала». 
Вопросы к главному эксперту.

09:00 Старт. Выполнение задания по Модулю В 
Время: 5 часов

13:55 Стоп + 5 минут на уборку
14:00-
14:30

Обед

14:30-
14:40

Сбор участников соревнований. 
Подготовка конкурсантом рабочего места.

14:40-
15:00

Подготовка к Модулю С «Поиск и ремонт порывов / обрывов». 
Жеребьевка.
Получение задания, вопросы к главному эксперту.

15:00 Старт. Выполнение задания по Модулю С 
Время: 3 часа

17:55 Стоп + 5 минут на уборку
18:00-
19:00

Работа групп судей



15

19:00 Внесение оценок в CIS.
20:00 Конец дня соревнований. 

Проверка готовности дня С 3.

С 3 12.12.2020

время действие
08:00-
08:30

Сбор участников соревнований.
Проведение инструктажа по технике безопасности и охране труда. 
Подготовка конкурсантом рабочего места.

08:30-
09:00

Подготовка к Модулю D «Ввод в эксплуатацию трала, настройка трала». 
Жеребьевка.
Получение задания, вопросы к главному эксперту.

09:00 Старт. Выполнение задания по Модулю D 
Время: 6 часов

14:55 Стоп + 5 минут на уборку
15:00-
16:00

Обед

16:00-
16:30

Сбор участников соревнований. 
Участники могут собрать свои тулбоксы.

16:30 Внесение оценок в CIS
17:30 Подписание сверенных оценок.
18:00 Конец дня соревнований.

Оформление всей документации Регионального чемпионата 2020. 
Сдача результатов в дирекцию чемпионата.



16

Приложение № 5
к приказу колледжа
от . .2020 №

Примерная смета расходов на организацию и проведение соревнований по

компетенции

Т91 Выращивание рыбопосадочного материала и товарной рыбы в рамках 

VI Открытого Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» 

(WorldSkills Russia) в Санкт-Петербурге

№
п/п Статьи бюджета Ед. изм. Количество Цена за ед. 

изм., руб.1 Сумма, руб.

1. Баннер со стойкой шт. 1 2290 2290
Итого: 2290

1 Цена уточняется



17

Примерная смета расходов на организацию и проведение соревнований по 

компетенции Т93 Обработка водных биоресурсов 

VI Открытого Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» 

(WorldSkills Russia) в Санкт-Петербурге

№
п/п Статьи бюджета Ед. изм. Количество Цена за ед. 

изм., руб.2
Сумма,

руб.
1. Баннер со стойкой шт. 1 2290 2290

Итого: 2290

2 Цена уточняется



18

Примерная смета расходов на организацию и проведение соревнований по 

компетенции Т94 Прибрежное рыболовство в рамках 

VI Открытого Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» 

(WorldSkills Russia) в Санкт-Петербурге

№
п/п Статьи бюджета Ед. изм. Количество Цена за ед. 

изм., руб.
Сумма,

руб.
1. Баннер со стойкой шт. 1 2290 2290

Итого: 2290

3 Цена уточняется



19

Состав рабочей группы для подготовки соревнований в рамках VI Открытого 

Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)

в Санкт-Петербурге

Приложение № 6
к приказу колледжа
о т  .____.2020 № __

№
п/п

Ф.И.О. Должность Обязанности

1. Жачкин Д. А. преподаватель 
«СПбМРК» (филиал)

Общая организация подготовки и 
проведения соревнований.

ФГБОУ ВО «КГТУ» Организация и контроль нахождения и 
деятельности экспертов на площадке по 
компетенции Т91 Выращивание 
рыбопосадочного материала и товарной 
рыбы.
Организация и контроль нахождения 
конкурсантов на площадке по 
компетенции Т91 Выращивание 
рыбопосадочного материала и товарной 
рыбы.
Оформление протоколов соревнований по 
компетенции Т91 Выращивание 
рыбопосадочного материала и товарной 
рыбы.
Контроль заполнения профилей 
конкурсантов по компетенции Т91 
Выращивание рыбопосадочного 
материала и товарной рыбы в системе 
eSim.
Назначение экспертов-компатриотов 
чемпионата.

2. Антипов Л.И. преподаватель 
«СПбМРК» (филиал) 
ФГБОУ ВО «КГТУ»

Организация и контроль нахождения и 
деятельности экспертов на площадках по 
компетенции Т93 Обработка водных 
биоресурсов.
Организация и контроль нахождения 
конкурсантов на площадках по 
компетенции Т93 Обработка водных 
биоресурсов.
Оформление протоколов соревнований по 
компетенции Т93 Обработка водных 
биоресурсов.



20

Контроль заполнения профилей 
конкурсантов по компетенции Т93 
Обработка водных биоресурсов в системе 
eSim.
Назначение экспертов-компатриотов 
чемпионата.

3. Недоступ А. А. Проректор ФГБОУ 
ВО «КГТУ» по 
отраслевой научно- 
методической 
деятельности, 
заведующий кафедрой 
промышленного 
рыболовства (по 
совместительству)

Организация и контроль нахождения и 
деятельности экспертов на площадке по 
компетенции Т94 Прибрежное 
рыболовство.
Организация и контроль нахождения 
конкурсантов на площадке по 
компетенции Т94 Прибрежное 
рыболовство.
Оформление протоколов соревнований по 
компетенции Т94 Прибрежное 
рыболовство.
Контроль заполнения профилей 
конкурсантов по компетенции Т94 
Прибрежное рыболовство в системе eSim.
Назначение экспертов-компатриотов 
чемпионата.

4. Змейков М.В. методист «СПбМРК» 
(филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Взаимодействие с РКЦ.
Информационная поддержка подготовки и 
проведения соревнований.

5. Рябая М.В. Главный бухгалтер 
СПбМРК» (филиал) 
ФГБОУ ВО «КГТУ»

Обеспечение соревнований по 
компетенциям Т93 Обработка водных 
биоресурсов и Т94 Прибрежное 
рыболовство в соответствии с 
утвержденными сметами.

Эрик А.Р. Заместитель 
директора по 
строительству и 
хозяйственным 
работам СПбМРК» 
(филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

7. Выжимова С.Г. Заместитель 
директора учебной 
работе СПбМРК» 
(филиал) ФГБОУ ВО 
«КГТУ»

Обеспечение конкурсантов и экспертов по 
компетенциям Т91 Выращивание 
рыбопосадочного материала и товарной 
рыбы, Т93 Обработка водных биоресурсов 
и Т94 Прибрежное рыболовство обедами 
на площадках.
Подготовка награждения победителей 
Чемпионата.



21

8. Жачкин Д. А. преподаватель 
«СПбМРК» (филиал) 
ФГБОУ ВО «КГТУ»

Подготовка баннера, посвященного 80- 
летию профессионально-технического 
образования.

9. Остапенко О.Н. преподаватель 
«СПбМРК» (филиал) 
ФГБОУ ВО «КГТУ»

Изготовление планов застройки по 
компетенциям Т91 Выращивание 
рыбопосадочного материала и товарной 
рыбы, Т93 Обработка водных биоресурсов 
и Т94 Прибрежное рыболовство. 
Техническая поддержка проведения 
чемпионата на площадке СПбМРК 
(филиал) ФГБОУ ВО «КГТУ»


